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E  ESTE EQUIPO DEBE SER UTILIZADO POR PROFESIONALES. 
EN BENEFICIO DE SU TRABAJO LEA ATENTAMENTE ESTE MANUAL. 

GB  THIS EQUIPMENT MUST BE USED BY PROFESSIONALS. 
TO HELP YOU IN YOUR WORK CAREFULLY READ THIS MANUAL. 

F  CET ÉQUIPEMENT DOIT ÊTRE UTILISÉ PAR DES PROFESSIONNELS. 
POUR OBTENIR UN RÉSULTAT OPTIMUM, LIRE ATTENTIVEMENT CE MANUEL. 

 

 

DISEÑO Y FABRICACIÓN DE MAQUINAS DE SOLDADURA ELÉCTRICA Y CORTE POR PLASMA. 
DESIGN AND MANUFACTURING OF ELECTRIC WELDING AND PLASMA JET CUTTING MACHINES. 
CONCEPTION ET FABRICATION DE MACHINES DE SOUDAGE ÉLECTRIQUE ET COUPE AU PLASMA 
DESENHO E FABRICO DE MÁQUINAS DE SOLDADURA ELÉCTRICA E CORTE POR PLASMA. 
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Apto. Correos 5122 - 50014 Zaragoza (Spain) 
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(E) CONDICIONES GENERALES DE LA GARANTÍA 

GALA GAR garantiza el buen funcionamiento contra todo defecto 
de fabricación del  Nuevop Mini Gar a partir de la fecha de compra 
(periodo de garantía) de: 

• 12 MESES 

Esta garantía no se aplicará a los componentes con vida útil inferior 
al periodo de garantía, tales como repuestos y consumibles en general. 

Asimismo no incluye la instalación ni la puesta en marcha, ni la 
limpieza o sustitución de filtros, fusibles y las cargas de refrigerante o 
aceite.  

En caso de que el producto presentase algún defecto en el periodo 
de garantía, GALA GAR, se compromete a repararlo sin cargo adicional 
alguno, excepto en daños sufridos por el producto resultantes de 
accidentes, uso inadecuado, mal trato, accesorios inapropiados, servicio 
no autorizado o modificaciones al producto no realizadas por GALA 
GAR. 

La decisión de reparar, sustituir piezas o facilitar un aparato nuevo 
será según criterio de GALA GAR. Todas las piezas y productos 
sustituidos serán propiedad de GALA GAR. 

Para hacer efectiva la garantía deberá entregarse el producto y la 
factura de compra debidamente cumplimentada y sellado por un 
Servicio Técnico autorizado. Los gastos de envío y transporte serán a 
cargo del usuario. 

Los daños o gastos imprevistos o indirectos resultantes de un uso incorrecto 
no serán responsabilidad de GALA GAR. 

(GB) GENERAL GUARANTEE CONDITIONS 

GALA GAR, S.A. guarantees correct operation against all 
manufacturing defects of the Nuevo Mini Gar products, as from the 
purchase date (guarantee period) of: 

• 12 MONTHS 

This guarantee will not be applied to components with a working life 
that is less than the guarantee period, such as spares and consumables in 
general. 

In addition, the guarantee does not include the installation, start-up, 
cleaning or replacement of filters, fuses and cooling or oil refills.  

If the product should present any defect during the guarantee 
period, GALA GAR, undertakes to repair it without any additional 
charge, unless the damage caused to the product is the result of 
accidents, improper use, negligence, inappropriate accessories, 
unauthorized servicing or modifications to product not carried out by 
GALA GAR.  

The decision to repair or replace parts or supply a new appliance 
will depend on the criterion of GALA GAR. All replaced parts and 
products will be the property of GALA GAR.  

In order for the guarantee to become effective the product and the 
purchase invoice must be handed over, duly completed and stamped by 
an authorized Technical Service. Shipping and transport expenses will be 
on the user’s account. 

Damage or unforeseen or indirect expenses resulting from an incorrect use 
will not be the responsibility of GALA GAR.  

(F) CONDITIONS GÉNÉRALES DE GARANTIE 

GALA GAR, S.A. garantit le bon fonctionnement contre tout défaut de fabrication du produit Nuevo Mini Gar à compter de la date d'achat (période 
de garantie) de : 

• 12 MOIS. 

Cette garantie ne s'applique pas aux composants dont la vie utile est inférieure à la période de garantie tels que les consommables et les pièces de 
rechange en général, 

Elle n'inclut pas non plus l'installation, la mise en marche, le nettoyage ou le remplacement des filtres, fusibles et les charges de réfrigérant ou 
d'huile.  

Si le produit présente un défaut pendant la période de garantie, GALA GAR s'engage à le réparer sans aucun frais, sauf pour les dommages subis 
par le produit provenant d'accidents, mauvaise utilisation, mauvais entretien, accessoires inadéquats, service non autorisé ou modifications de produit 
non réalisées par GALA GAR.  

La décision de réparer, remplacer des pièces ou fournir un appareil neuf se fera sur critère de GALA GAR.  Toutes les pièces et les produits 
remplacés seront propriété de GALA GAR.  

Pour bénéficier de la garantie, il faut remettre le produit, la facture d'achat et le certificat de garantie dûment rempli et tamponné par un service 
technique agréé. Les frais d'envoi et de transport seront à la charge de l'usager. 

Les dommages ou les frais imprévus ou indirects résultant d'un usage incorrect déchargeront GALA GAR de toute responsabilité. 

 





REPUESTOS. NUEVO MINI GAR 180 
PARTS LIST. NUEVO MINI GAR 180 

  

REF: 
521.00.000 

25-04-13 
HR:52100000 V1 

1/1 

220/380V–50Hz 

 

 
Nº REF. DESCRIPCION DESCRIPTION V 

1 583.10.001 CHAPA DEL NUCLEO CHAPA NUCLEO  
2 521.04.004 BOBINA PRIMARIA PRIMARY COIL  
3 521.04.005 BOBINA SECUNDARIA SECONDARY COIL  
4 583.10.015 APRIETE SUPERIOR SUPERIOR SUPPORT  
5 520.10.006 SOPORTE TRANSFORMADOR  SUPPORT TRANSFORMER  
6 520.10.007 ESPARRAGO NUCLEO ESPARRAGO NUCLEO  
7 586.16.006 SHUNT SHUNT  

10 520.10.009 CHASIS FRAME  
11 521.00.010 FRENTE ANTERIOR FRONT PART  
12 521.06.011 INTERRUPTOR SWITCH  
13 497.16.017 INDICADOR LUMINOSO INDICATOR LIGHT  
14 584.12.024 CONECTOR HEMBRA WELDING CONNECTOR  
15 520.10.012 INDICADOR INTENSIDAD CURRENT INDICATOR  
16 520.10.013 FRENTE POSTERIOR REAR PART  
17 492.16.032 BASE CONEXION BASE CONNECTION  
18 492.16.014 APRIETE CABLE HOLDER CABLES  
19 520.10.014 SOPORTE VENTILADOR FAN SUPPORT  
20 520.16.015 VENTILADOR FAN  
21 520.02.016 CABLE ENTRADA INPUT CABLE  
22 520.10.021 ENVOLVENTE ENCLOSURE COVER  
23 520.10.022 ASA HANDLE  
24 520.13.023 MANIVELA HAND CRANK  
25 520.11.024 TUERCA FIJACION FIXING NUT  
26 520.10.025 EJE AXLE  
27 520.16.026 RUEDAS WHEELS  
28 000.13.019 PASADOR LOCK  
29 520.10.027 PATA PATA SUPPORT  
30 ------ CONDENSADOR CAPACITOR  
31 ------ RESISTENCIA RESISTOR  
32 520.13.110 VISOR VISOR  
33 521.12.008 CONJUNTO HUSILLO SET LEADSCREW  

 



REPUESTOS. NUEVO MINI GAR 250 
PARTS LIST. NUEVO MINI GAR 250 

  

REF: 
522.00.100 

25-04-13 
HR:52200100 V2 

1/1 

220/380V–50Hz 

 

 
Nº REF. DESCRIPCION DESCRIPTION V 

1 522.10.001 CHAPA DEL NUCLEO CHAPA NUCLEO  
2 522.04.104 BOBINA PRIMARIA PRIMARY COIL  
3 522.04.205 BOBINA SECUNDARIA  SECONDARY COIL  
4 522.10.115 APRIETE SUPERIOR SUPERIOR SUPPORT  
7 522.10.106 SOPORTE TRANSFORMADOR  SUPPORT TRANSFORMER  
8 522.10.013 ESPARRAGO NUCLEO ESPARRAGO NUCLEO  
9 522.16.206 SHUNT SHUNT  

10 522.02.109 CONJUNTO HUSILLO SET LEADSCREW  
11 522.10.009 CHASIS FRAME  
12 522.00.010 FRENTE ANTERIOR FRONT PART  
13 520.13.110 VISOR VISOR  
14 521.06.011 INTERRUPTOR SWITCH  
15 497.16.017 INDICADOR LUMINOSO INDICATOR LIGHT  
16 584.12.024 CONECTOR HEMBRA WELDING CONNECTOR  
17 522.10.112 INDICADOR INTENSIDAD CURRENT INDICATOR  
18 522.00.013 FRENTE POSTERIOR REAR PART  
19 492.16.032 BASE CONEXION BASE CONNECTION  
20 498.16.020 PRENSA-ESTOPAS PG-16 (C/TUERCA)  HOLDER CABLES (WITH NUT)  
21 520.10.014 SOPORTE VENTILADOR FAN SUPPORT  
22 520.16.015 VENTILADOR FAN  
23 522.02.016 CABLE ENTRADA INPUT CABLE  
24 522.00.021 ENVOLVENTE ENCLOSURE COVER  
25 522.00.022 ASA HANDLE  
26 522.13.023 MANIVELA HAND CRANK  
27 522.11.024 TUERCA FIJACION FIXING NUT  
28 522.00.025 EJE AXLE  
29 450.16.025 RUEDAS WHEELS  
30 000.13.019 PASADOR LOCK  
31 522.00.027 PATA PATA SUPPORT  
32 ------- CONDENSADOR CAPACITOR  
33 ------- RESISTENCIA RESISTOR  

 





 REPUESTOS Nuevo Mini Gar 180  REF: 521.51.000 02/02/2000 HR:52151000 V0 1/1 

110/220-60Hz 
 

 
 

MARCA REFERENCIA DESCRIPCION 
1 583.10.001 CHAPA DEL NUCLEO 
2 521.51.004 BOBINA PRIMARIA 
3 521.50.005 BOBINA SECUNDARIA 
4 583.10.015 APRIETE NUCLEO SUPERIOR 
5 520.10.006 SOPORTE TRANSFORMADOR  
6 520.10.007 ESPARRAGO NUCLEO 
7 586.16.006 SHUNT 

10 520.10.009 CHASIS 
11 521.51.010 FRENTE ANTERIOR 
12 521.51.011 INTERRUPTOR CAMBIO DE TENSION 
13 497.16.017 INDICADOR MARCHA PARO 
14 584.12.024 CONECTOR HEMBRA 
15 520.10.012 INDICADOR INTENSIDAD 
16 520.10.013 FRENTE POSTERIOR 
17 492.16.032 BASE CONEXION PINZA PORTATIL 
18 492.16.014 APRIETE CABLE 
19 520.10.014 SOPORTE VENTILADOR 
20 520.16.015 VENTILADOR 
21 520.02.016 CABLE ENTRADA 
22 520.10.021 ENVOLVENTE 
23 520.10.022 ASA 
24 520.13.023 MANIVELA 
25 520.11.024 TUERCA FIJACION VOLANTE 
26 520.10.025 EJE 
27 520.16.026 RUEDAS 
28 000.13.019 PASADOR ALETAS 
29 520.10.027 PATA 
30 ------ CONDENSADOR 
31 ------ RESISTENCIA 
32 520.13.110 VISOR 
33 521.12.008 CONJUNTO HUSILLO 

 



FABRICACIÓN Y VENTA DE APARATOS DE SOLDADURA AUTÓGENA, ELÉCTRICA Y
CONSTRUCCIONES ELECTROMECÁNICAS.
MANUFACTURE AND SALE OF AUTOGENOUS, AND ELECTRIC WELDING APPLIANCES, AND ELECTROMECHANICAL 
CONSTRUCTIONS.
FABRICATION ET VENTE D’APPAREILS DE SOUDAGE AUTOGÈNE, ÉLECTRIQUE ET CONSTRUCTIONS 
ÉLECTROMÉCANIQUES
FABRICO E VENDA DE APARELHAGENS DE SOLDADURA AUTOGÉNEA, ELÉCTRICA E CONSTRUÇÕES 
ELECTROMECÂNICAS.

CENTRAL:
Jaime Ferrán, 19, nave 30 
Apartado de Correos 5058 

50080  ZARAGOZA 
Teléfono 976 47 34 10 
Telefax 976 47 24 50 

E-mail: comercial@galagar.com 
Internet: http://www.galagar.com 




